8. Mac. De eo quod omnia in Verbo Dei unigen-

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> Sic AC; f. sumpserit? <sup>2</sup> Pro a non CAU. <sup>3</sup> C poterit. <sup>4</sup> A tunc posse fieri. <sup>5</sup> A esse dicuntur. <sup>6</sup> A imperfecto. <sup>7</sup> C materiae. <sup>8</sup> C opponit. <sup>9</sup> A aeterna. <sup>10</sup> A Perinde. <sup>11</sup> et quantitibus om. C. <sup>12</sup> A uldicens. <sup>13</sup> A sive. <sup>14</sup> C per generationes occasiones. <sup>15</sup> A prudentia. <sup>16</sup> A sic. <sup>17</sup> Pro in me C modo sunt om. A. <sup>18</sup> et om. C. <sup>19</sup> A Perinde. <sup>20</sup> C ut ad.

ito aeterna sunt <sup>1</sup>, primo dicendum iudico. Disc. A  
 Nec aliter volo. Ab eo enim, quod praecedit, rati-  
 ocinatio est inchoanda. Praecedit autem <sup>2</sup> aeterni-  
 tas facturam. Ab ea <sup>3</sup> igitur est inchoandum.  
 MAG. Esto igitur <sup>4</sup> intentus, et vide ne quid incaute  
 concesseris, ne iterum te concessisse poeniteat. Disc.  
 Ingrederere; intentus sum ne quid tempore concedam.  
 MAG. Quid tibi videtur? Num Deus accidentium  
 capax est? Disc. Absit ab his, qui de veritate sanum  
 sentiunt, hoc dicere vel cogitare. Natura enim  
 ipsius simplex est, et plusquam simplex, omnibus-  
 que accidentibus absoluta, et plusquam absoluta.  
 MAG. Nihil ergo Deo accidit? Disc. Omnino nihil.  
 MAG. Itaque non est ei accidens, universitatem con-  
 dente. Eam tamen condidisse Scriptura sacra non  
 tacet, sed aperte clamat, dicens: *In principio fecit* B  
*Deus caelum, et terram, et cetera, quae de operibus*  
*primorum sex dierum leguntur.* Disc. Deus <sup>5</sup> et  
 universitatem creaturarum condidit, eamque condi-  
 disse non est ei accidens. MAG. Non ergo erat sub-  
 sistens, antequam universitatem conderet. Nam si  
 easset, conditio sibi rerum accideret. Disc. Deum  
 praecedere universitatem credimus, non tempore,  
 sed ea sola ratione, qua causa omnium ipse intelli-  
 gitur. Si enim tempore praecederet, accidens ei  
 secundum tempus facere universitatem foret. Quo-  
 niam vero ea sola ratione, qua causa est, universi-  
 tatem ab eo conditam praecedit, sequitur, universi-  
 tatis conditionem non esse Deo secundum accidens,  
 sed secundum quandam ineffabilem rationem, qua  
 causativa in causa sua semper subsistunt. MAG. Si  
 igitur nulla alia ratione Deus universitatem a se  
 conditam praecedit, praeter illam solam, qua ipse  
 causa est; ea vero causativa, et omne causativum  
 semper in causa subsistit, aliter enim nec causa  
 causa est, nec causativum causativum; Deoque non  
 accidit causalis esse, semper enim causa et <sup>6</sup> est,  
 et erat, et erit; semper igitur causativa in sua causa  
 subsistunt, et subsisterunt, et substituta sunt:  
 proinde universitas in sua causa, quoniam causativa  
 est, hoc est, suae causae particeps, aeterna est.  
 Totius ergo <sup>7</sup> creaturae universitatem aeternam  
 esse in Verbo Dei manifestum est. Disc. Huic con-  
 clusioni contradicere non valeo, dum sine ulla ambi-  
 guitate considero, omnes numeros in monade, et  
 omnes lineas in centro